



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: root@npc.pl

Czy znamy swoje prawa i obowiązki?

Publikowane od

26.11.2009 00:00:00

Publikowane do

26.12.2009 00:00:00



20 listopada Samorząd Uczniowski zorganizował dla uczniów klas VI Szkoły Podstawowej nr 7 warsztaty poświęcone prawom dziecka. Uczestniczyli w nich

uczniowie klas szóstych, opiekunowie Samorządu Uczniowskiego i zaproszeni goście: pani dyrektor Elżbieta Bieńkowska i pani pedagog Anna Robaczewska.

Głównym celem warsztatów było sprawdzenie znajomości i stopnia zrozumienia praw zawartych w Konwencji o Prawach Dziecka, a także ich przestrzeganie przez dorosłych i uczniów.

Młodzież wykazała się dobrą znajomością praw, uczniowie właściwie interpretowali poszczególne zapisy Konwencji. Znają także swoje obowiązki, potrafili w sposób krytyczny odnieść się do ich respektowania przez kolegów i koleżanki. Wskazali, które prawa są dla nich najważniejsze.

Po burzliwej dyskusji, prezentacji scenek przedstawiających sytuacje, w których prawa dzieci nie są przestrzegane, wypracowaliśmy postulaty i wnioski do dalszej pracy skierowane do rówieśników, rodziców i nauczycieli.

O godz 12.00 (tak jak wielu uczniów na całym świecie) wypuściliśmy do nieba baloniki, na których zapisaliśmy najważniejsze dla uczniów Szkoły Podstawowej nr 7 prawa z Konwencji. To nasz apel o przestrzeganie zapisów Konwencji przez wszystkich dorosłych.

19 listopada uczniowie klas „O” i I - VI wysłuchali przez radiowęzeł audycję „Wszystkie dzieci mają prawo do szczęścia” przygotowaną przez Samorząd Uczniowski. Słuchowisko miało za zadanie spopularyzowanie wiedzy o prawach dziecka. Formuła rozmowy (dzieci zadawały pytania Dominikowi, który jest ich rówieśnikiem i jednocześnie współpracownikiem UNICEFU) umożliwiła wszystkim uczniom lepsze zrozumienie ich praw. Zaproszony gość - odpowiadając na pytania kolegów - wyjaśniał sens poszczególnych zapisów Konwencji.

Kolejnym etapem programu, który opracowaliśmy przystępując do projektu „Szkoła z Prawami Dziecka”, będą pogadanki i spotkania uczniów klas szóstych z naszymi najmłodszymi uczniami.



Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/czy-znamy-swoje-prawa-i-obowiazki>